
1 
 

Zápis číslo 4/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 03.12.2024 v 18:00 hodin 

na úřadě OÚ Balkova Lhota 

 

Přítomni: Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Jaroslav Mayer 

Omluveni: Zdeněk Hamr 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtová opatření č. 4 a  č. 5/2024 
3. Plán inventur za rok 2024 
4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025 
5. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2025-2028 
6. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
7. Projednání zahájení pozemkových úprav a pořízení územního plánu obce Balkova Lhota 
8. Různé, diskuse 
9. Závěr 

 
 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starosta Stanislav Šika zahájil zasedání kontrolou zápisu č. 3/2024 z jednání zastupitelstva  ze dne 04.09.2024. 

Dále představil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zapisovatelem určil pana Luďka Volfa a 

ověřovateli Jaroslava Mayera a Jaroslava Novotného.    

U s n e s e n í   č. 14/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 4 hlasy zápis č. 3/2024 z jednání zastupitelstva ze dne 

04.09.2024 a program jednání. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2024 a č. 5/2024 

Stanislav Šika předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 4/2024, které schválil v měsíci říjnu. Zastupitelé 

vzali toto opatření na vědomí. Dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 5/2024, které řeší 

zejména převod finančních prostředků na zřízení termínovaného účtu. Zastupitelstvo rozpočtové opatření 

odsouhlasilo 4 hlasy. 

U s n e s e n í   č. 15/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 4 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 5/2024.  

 

3. Plán inventur za rok 2024 

Starosta přečetl přítomným Plán inventur obce Balkova Lhota za rok 2024. Zastupitelé jej 4 hlasy schválili. 

U s n e s e n í č. 16/2024 
Zastupitelé obce Balkova Lhota 4 hlasy schválili Plán inventur obce Balkova Lhota za rok 2024. 
 

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025 

Zastupitelé projednali a schválili Rozpočet obce Balkova Lhota na rok 2025, který byl sestaven jako schodkový 

na závazné ukazatele – paragrafy. 

Příjmy – 3.540.300 Kč 

Výdaje – 4.540.300 Kč 

Financování – 1.000.000 Kč (zapojení zůstatku loňského roku)  



2 
 

U s n e s e n í č. 17/2024 
Zastupitelé obce Balkova Lhota 4 hlasy schválili Rozpočet obce Balkova Lhota na rok 2025, který byl 

sestaven jako schodkový na závazné ukazatele – paragrafy. Příjmy – 3.540.300 Kč, výdaje – 4.540.300 Kč, 

financování – 1.000.000 Kč. 

 
5. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-2028 
Zastupitelé obce projednali a schválili Střednědobý výhled rozpočtu obce Balkova Lhota na roky 2025- 2028. 
U s n e s e n í č. 18/2024  
Zastupitelé obce Balkova Lhota 4 hlasy schválili Střednědobý výhled rozpočtu obce Balkova Lhota na roky 
2025-2028. 
 

6. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Starosta obce předložil a okomentoval Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, která stanoví pravidla nakládání s komunálním odpadem na území obce od 

01.01.2025. 

U s n e s e n í   č. 19/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota schvaluje 4 hlasy Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství účinnou od 1.1.2025. 

 

7. Projednání zahájení pozemkových úprav a pořízení územního plánu obce Balkova Lhota 
Starosta obce informoval přítomné zastupitele o jednání s panem Mišíkem, ředitelem Pozemkového úřadu 

v Táboře o možnosti pořízení komplexních pozemkových úprav v katastru obce Balkova Lhota. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí. K tématu se zastupitelstvo vrátí na příští schůzi ZO. 

 

8. Různé, diskuze 
a) V polovině prosince budu uvolněny finanční prostředky z termínovaných účtů vedených u Komerční banky 

a.s. Zastupitelé pověřili starostu ke zřízení nových krátkodobých termínovaných účtů (na 1 rok)  vedených u 

Komerční banky, a.s. v celkové výši finančních prostředků 5.000.000 Kč  

b) Poskytnutí finančních darů - zastupitelstvo obce 4 hlasy odsouhlasilo poskytování finančních darů na rok 

2025 těmto organizacím na základě jejich žádostí:  

- Domácí hospic Jordán  12.000 Kč 

- SH ČMS SDH Radkov   12.000 Kč 

- MS Kapalice - Radkov   12.000 Kč 

Zároveň odsouhlasilo znění darovacích smluv a pověřilo starostu jejich podpisem.  

c) Zápis kontrolního výboru - zastupitelstvu obce Balkova Lhota byl předložen zápis z kontroly Kontrolního 

výboru obce Balkova Lhota ze dne 29.11.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.  

d) Zápis finančního výboru - zastupitelstvu obce Balkova Lhota byl předložen zápis z kontroly Finančního 

výboru obce Balkova Lhota ze dne 29.11.2024. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

e) Od 1.1.2025 začne pro obce platit povinný sběr textilu. Starosta informoval zastupitele, že obec zakoupila 

kontejner na textil a uzavře Smlouvu o provozování kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu se společností 

TextilEco a.s., která bude zajišťovat jeho vývoz. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí a pověřují 

starostu podpisem smlouvy. 

f) Smlouvy s Rumpoldem - zastupitelstvo obce Balkova Lhota 4 hlasy schválilo Dodatek č. 22 ke Smlouvě ze 

dne 10.3.1995 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady a Dodatek č. 8 ke Smlouvě ze dne 4.2.2013 o 

poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady (separované odpady), obě řeší svoz odpadů firmou Rumpold 

s.r.o. 

U s n e s e n í č. 20/2024 

ad a) Zastupitelé obce Balkova Lhota 4 hlasy schválili uložení finančních prostředků ve výši 5.000.000 Kč na 

2 krátkodobé termínované účty vedené u Komerční banky, a.s. 



3 
 

ad b) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 4 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru v roce 2025 těmto 

organizacím:  

- Domácí hospic Jordán  12.000 Kč 

- SH ČMS SDH Radkov   12.000 Kč 

- MS Kapalice - Radkov  12.000 Kč  

Zároveň odsouhlasilo znění darovacích smluv a pověřilo starostku jejich podpisem. 

ad e) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 4 hlasy schvaluje znění Smlouvy o provozování kontejnerů na sběr 

oděvů, obuvi a textilu a pověřuje starostu k podpisu. 

ad f) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 5 hlasy schválilo znění Dodatku č. 22 ke Smlouvě ze dne 10.3.1995 

o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady a Dodatku č. 8 ke Smlouvě ze dne 4.2.2013 o poskytnutí 

služeb v oblasti nakládání s odpady (separované odpady), oba řeší svoz odpadů firmou Rumpold s.r.o. 

 

4. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:00 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starosta 

 

Zapsal: Luděk Volf 

 

 

Vyvěšeno:    

 

Sejmuto: 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující dálkový 

přístup.  


